各 位

株式会社

当社は、

の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

が完了したことから、平成

とを下記のとおりお知らせいたします。

１．当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（１）

（２）

（３）

（４）

２．株式取得

（１）

（２）

（３）

３．今後の見通し

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け

通期連結業績予想の

株式会社商業藝術（旧商号

当社は、平成29年４

の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

が完了したことから、平成

とを下記のとおりお知らせいたします。

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数

取 得 株 式 数

取 得 価 額

異動後の所有株式数

．株式取得の相手先の概要

氏 名

住 所

上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

．今後の見通し

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け

通期連結業績予想の上方

（旧商号 Jellyfish.

４月27日付で公表

の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

が完了したことから、平成29年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

とを下記のとおりお知らせいたします。

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数

株 式 数

取 得 価 額

異動後の所有株式数

先の概要（個人）

氏 名

住 所

上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け

上方修正に関するお知らせ

（開示事項の経過）

Jellyfish.株式会社）

付で公表いたしました「

の全株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

とを下記のとおりお知らせいたします。

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

－株

（議決権の数：

（議決権所有割合：

657,000株

（議決権の数：

株式会社商業藝術の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

657,000株

（議決権の数：

（議決権所有割合：

（個人）

貞廣 一省

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といた

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け

修正に関するお知らせ

（開示事項の経過）

株式会社）の全

いたしました「株式会社商業藝術（旧商号

」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

記

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

（議決権の数：－個）

所有割合：－％）

（議決権の数：6,570個）

株式会社商業藝術の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

（議決権の数：6,570個）

所有割合：100.0

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といた

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け「

修正に関するお知らせ」をご参照ください。

会 社

代表者名

問合せ先

電話番号

（開示事項の経過）

全株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社商業藝術（旧商号

」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

％）

個）

株式会社商業藝術の普通株式   1,800

アドバイザリー費用等（概算額）

         1,810

個）

100.0％）

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といた

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

今期の連結業績に与える影響につきましては、本日付け「平成30年２月期第２四半期連結累計期間及び

ご参照ください。

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長

（コード番号：

問合せ先 取締役

電話番号 03

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社商業藝術（旧商号

」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

1,800百万円

  10百万円

1,810百万円

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といた

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

年２月期第２四半期連結累計期間及び

株式会社ダイヤモンドダイニング

代表取締役社長

（コード番号：

取締役 管理統括

03-6858-6080

平成29年

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 Jellyfish.株式会社）

」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

当社が取得する商業藝術社の株式数、取得価格及び取得前後の所有株式の状況

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたします。

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

年２月期第２四半期連結累計期間及び

株式会社ダイヤモンドダイニング

代表取締役社長 松村

（コード番号：3073 東証第一部）

管理統括 樋口

6080（代表）

年６月１日

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

株式会社）

」にて株式会社商業藝術（以下、「商業藝術社」という。）の

株式取得及び子会社化をお知らせいたしましたが、公正取引委員会への届出受理後の待機期間（30 日）

年６月１日付で同社の全株式を取得し当社の連結子会社といたしましたこ

します。

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

年２月期第２四半期連結累計期間及び

以上

株式会社ダイヤモンドダイニング

松村 厚久

東証第一部）

 康弘